
Med hjertet som med kulturen, så banker det stærkest når det leverer mere end forventet. 
Sådan er det med Nordatlantisk Hus, som den 9. november fejrer sit 10-års jubilæum, hvilket 
markeres gennem hele efteråret 2023 med udstillinger og koncerter. 

Nordatlantisk hus har i 10 år været et kulturelt mødested for alle med tilknytning eller interesse i  
Færøerne, Grønland og Island, og har gennem årene været rammen om mere end 300 kulturoplevelser med 
Nordatlantisk indhold. Siden Nordatlantisk Hus slog dørene op for første gang, har det haft besøg af mellem 
60.000 – 100.000 gæster årligt 

Ideen til Nordatlantisk hus blev født af kreative ildsjæle i Det Grønlandske Hus i Odense, der i dag har 
hovedkontor på 1. sal i Nordatlantisk Hus. Det nordatlantiske foreningsliv deltog også engageret i processen 
med at få etableret huset på havnen, og foreningslivet udgør i dag en vigtig del af Nordatlantisk hus DNA og 
har foreningsfaciliteter på 2. sal. 

Heldigvis så Odense kommune hurtigt værdien af at knytte en nordatlantisk forbindelse og bakkede op om 
ideen med et nyt, prisbelønnet Nordatlantisk hus på Odense Havn. Et område der for 10 år siden var i sin 
tidligste startfase i den proces, der nu er i fuld gang med at omdanne den gamle industrihavn til et nyt  
byområde med kultur og boliger. Nordatlantisk hus var som det første kulturhus på havnen med til at 
ændre på opfattelsen af havneområdet og bevise, at det med en god restaurant og gode kulturoplevelser 
kunne lade sig gøre at lokke folk ned på havnen. 

Det har huset gjort lige siden. Med sit mix af tilbud har rigtig mange odenseanere og mennesker fra andre 
dele af landet og de nordatlantiske lande været indenfor. Årsagerne kan have været forskellige. Nogle er 
kommet for at opleve kunst og kultur, nogle for at deltage i foreningslivet, andre fordi de bor i Kristians-
dals ungdomsboliger tilknyttet huset, eller de skal have råd og vejledning i Det Grønlandske hus, og mange 
har lagt turen forbi for at spise i Restaurant Nordatlanten eller shoppe i butik Nordatlanten. Fælles for alle 
besøgende er, at de er blevet modtaget af et nordatlantisk miljø, der er visuelt smukt, åbent og imødekom-
mende. Hvilket har gjort at rigtig mange er vendt tilbage, for at opleve stemningen igen. 

Nordatlantisk Hus skal fortsat inspirere og eksperimentere, men også have mod på at gå ud over forvent-
ningerne, fordi huset ønsker at udvikle sig og fortsætte med, at tiltrække og begejstre de besøgende.  
Derfor er udbygningsplaner med et nyt klimaformidlingscenter og udstillingsmuligheder næste fase. Effekten 
af klimaforandringerne som bl.a. ses i Grønland, verdens største ø, skal formidles her på verdens ”mindste” 
ø - Byens Ø.

Nordatlantisk Hus fejrer sit jubilæum helt i stil med nordatlantisk kultur og værdier.  Alle bliver alle budt 
indenfor til åbent hus og får mulighed for at bidrage med en kreativ fødselsdagshilsen sammen med  
nordatlantiske billedkunstnere og møde de mennesker, der gennem 10 år, har stået bag de gode oplevelser.  
Restaurant Nordatlanten, der også fejrer jubilæum, giver i dagens anledning et lille glas bobler.  
De nordatlantiske foreninger byder velkommen på 1. sal, og på 2.sal er der grønlandsk kaffemik.  Vi takker 
alle jer, der har bakket op og vist interessen gennem årene, og vi håber at I - både store og små - vil hjælpe 
os med at fejre Nordatlantisk Hus første runde fødselsdag og komme forbi til Åbent Hus: 

Torsdag en 9. november kl. 13 – 18.   
Vi glæder os til at se jer.
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